[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30 января 2017 года
	№ 97

О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных  предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений и предприятий

В соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений и предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 1 до 4.

2. Установить, что уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких муниципальных учреждений и муниципальных предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) для конкретного муниципального учреждения (за исключением муниципальных образовательных учреждений) и муниципального предприятия определяется распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в размерах, не превышающих размера, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, ежегодно до 1 марта.

3. Управлению образования администрации ежегодно до 1 марта утверждать конкретные уровни соотношения среднемесячных заработных плат в отношении всех муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район».

4. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации ежегодно до 1 марта предоставлять на утверждение главе администрации конкретные уровни соотношения среднемесячных заработных плат в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское» (за исключением муниципальных образовательных учреждений).

5. Отделу экономики администрации ежегодно до 1 марта предоставлять на утверждение главе администрации конкретные уровни соотношения среднемесячных заработных плат в отношении всех муниципальных  предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское».

6. Руководителям муниципальных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское» ежегодно до 15 февраля предоставлять в отдел экономики администрации расчеты среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников предприятий (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вепрева А.Н.

	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

0217013000970
0217013000970